[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2013

  № 535
	О проведении обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса на территории Суздальского района и округа Муром

В целях обучения организаторов выборов и референдумов в очной форме, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Провести на территории Суздальского района и округа Муром обучающие семинары с членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

2. Утвердить бюджетные сметы Избирательной комиссии Владимирской области на проведение семинара с членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса на территории Суздальского района и округа Муром.
3. Председателю Территориальной избирательной комиссии Суздальского района Е.Н. Мартыновой, Председателю Территориальной избирательной комиссии округа Муром Д.С. Мышленнику организовать обучение членов участковых избирательных комиссии с правом решающего голоса на соответствующих территориях.
4. Оплату расходов, связанных с подготовкой и проведением обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса на территории Суздальского района и округа Муром произвести согласно бюджетной смете за счет средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Владимирской области в соответствии с распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27.12.2012 № 346-р «О средствах федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2013 год».
5. Утвердить план обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.
Председатель

Избирательной комиссии                                                         В.А. Минаев
Секретарь

Избирательной комиссии                                                         Н.А. Ульева